П Р И К А З Ы В А Ю:

Утвердить темы дипломных работ, научных руководителей и рецензентов студентов       4  курса специальности «5В060700-Биология» дневного отделения по факультету биологии и биотехнологии на 2013-2014  учебный год
	№

	Ф.И.О.

студента
	Темы

дипломных

работ
	Научный

руководитель

(Ф.И.О., научная

степень,уч.звание,

место работы)
	Рецензент

(Ф.И.О., научная

cтепень, уч.звание,

место работы)

	Биология - 5В060700  (казахское отделение)

	1
	Нұрғалиева Жания Габдуллина
	«Ақ егеуқұйрықтың асқазан-ішек жолдарына сорбенттің тигізетін әсерін гистологиялық тұрғыда зерттеу»

«Гистологическое изучение влияния сорбента на желудочно-кишечный тракт белых крыс»

«Histological study of the influence of the sorbent on the gastro-intestinal tract of white rats»
	Базарбаева Ж.М.

к.б.н., и.о.профессора кафедры биоразнообразия и биоресурсов факультета биологии и биотехнологии КазНУ им.аль-Фараби

	Тусупова Н., к.б.н., доцент  кафедры гистологии КазНМУ имени С.Асфендиярова
Джангельдина З.Н.,

к.б.н., старший преподаватель кафедры гистологии КазНМУ имени С.Асфендиярова

	2.
	Нұрмұхан Гүлмира
	«Гистологическое изучение влияния сорбента на печень и почки белых крыс»

«Ақ егеуқұйрықтың бауыры мен бүйрегіне сорбенттің тигізетін әсерін гистологиялық тұрғыда зерттеу»
"Histological study of the influence of the sorbent on the liver and kidneys of white rats"

	Базарбаева Ж.М.

к.б.н., и.о.профессора кафедры биоразнообразия и биоресурсов факультета биологии и биотехнологии КазНУ им.аль-Фараби
	Тусупова Н., к.б.н., доцент  кафедры гистологии КазНМУ имени С.Асфендиярова
Джангельдина З.Н.,

к.б.н., старший преподаватель кафедры гистологии КазНМУ имени С.Асфендиярова

	3
	Асқар Сара
	Егеуқұйрық өкпесіне темекі түтінінің әсерін морфологиялық деңгейде зерттеу.

Морфологическое исследование действия табачного дыма на структуру  легких крыс.

The morphological investigation of tabacco smoke effects on rat`s lungs.

	Сапаров К.А.

д.б.н., профессор кафедры биоразнообразия и биоресурсов факультета биологии и биотехнологии КазНУ им.аль-Фараби
	Шилдебаев Б.Ж доктор биологических наук, профессор заведующий кафедрой Института магистратуры и докторантуры Казахского национального педагогического университета им.Абая

	4
	Ибатбекова Акайым
	Жоғары температураның егеуқұйрық өкпесіне морфологиялық әсері

Влияние высокой температуры на морфологию легких.

Effekt of high temferature on the morfhology to rats lung.
	Сапаров К.А.

д.б.н., профессор кафедры биоразнообразия и биоресурсов факультета биологии и биотехнологии КазНУ им.аль-Фараби
	Шилдебаев Б.Ж доктор биологических наук, профессор заведующий кафедрой Института магистратуры и докторантуры Казахского национального педагогического университета им.Абая

	5
	Мелдебекова  Аяулым
	Туберкулездің микобактериялармен зақымдалған үлкен құмтышқанның өкпесіндегі респираторлы эпителийінің ультрақұрылымы

Ультраструктура респираторного эпителия легких песчанки большой при заражении микобактериями туберкулеза

Ultrastructure of a respiratory epithelium of lungs of a sandwort big at infection with tuberculosis mikobakteria
	Есимсиитова З.Б.
к.б.н., и.о.профессора кафедры биоразнообразия и биоресурсов факультета биологии и биотехнологии КазНУ им.аль-Фараби
	Сулейменова Ж.М.

к.б.н., старший научный сотрудник лаборатории биотехнологии и специализированных продуктов питания Казахской Академий Питания

	6
	Унбаева Салтанат
	Туберкулездің микобактериялармен зақымдалған далалық тасбақаның өкпесіндегі морфологиялық өзгерістері.

Морфологические изменения в легких черепахи степной при заражении микобактериями туберкулеза

Morphological changes in lungs of a turtle steppe at infection with tuberculosis mikobakteria
	Есимсиитова З.Б.
к.б.н., и.о.профессора кафедры биоразнообразия и биоресурсов факультета биологии и биотехнологии КазНУ им.аль-Фараби
	Сулейменова Ж.М.

к.б.н., старший научный сотрудник лаборатории биотехнологии и специализированных продуктов питания Казахской Академий Питания

	7
	Бекен Зауре
	Ультраструктура легких крыс при высокогорной гипоксии

Биік таулы гипоксия жағдайындағы егеуқұйрықтардың өкпесінің ультрақұрылымы

Ultrastructure of rut's  lungs on high mountain hypoxia
	Есимсиитова З.Б.
к.б.н., и.о.профессора кафедры биоразнообразия и биоресурсов факультета биологии и биотехнологии КазНУ им.аль-Фараби
	Сулейменова Ж.М.

к.б.н., старший научный сотрудник лаборатории биотехнологии и специализированных продуктов питания Казахской Академий Питания

	8
	Тлеубекқызы Перизат
	Қалыпты жағдайдағы және туберкулездің микобактерияларымен зақымдалған кездегі үлкен құмтышқан өкпесінің  электронды – микроскопиялық зерттелуі

Электронно - микроскопическая изучение легких большой песчанкой в норме и при заражении микобактериями туберкулеза

Electron-microscopic researching of big chickweeds lungs in norm and infection with mycobacterium of tuberculosis
	Есимсиитова З.Б.
к.б.н., и.о.профессора кафедры биоразнообразия и биоресурсов факультета биологии и биотехнологии КазНУ им.аль-Фараби
	Сулейменова Ж.М.

к.б.н., старший научный сотрудник лаборатории биотехнологии и специализированных продуктов питания Казахской Академий Питания

	9
	Кулатаева Акмарал
	Атырау облысының биотоптарындағы үлкен құмтышқан (Rhombomys opimus) висцеральды мүшелерінің гистоқұрылымдық  өзгерістері.

Гистоструктурные изменения висцеральных органов большой песчанки (Rhombomys opimus) из биотопов Атырауской области.

The histostractural changes of gerbil (Rhombomys opimus) visceral organs from  biotope of Atyrau rigions .
	Шалахметова Т.М.
д.б.н., профессор кафедры биоразнообразия и биоресурсов факультета биологии и биотехнологии КазНУ им.аль-Фараби
	Сливинский Г.Г.- д.б.н., зав. лаб. гидробиологии и экотоксикологии Института зоологии МОН РК
 Мусаева  А.С. кандидат биологических наук,  заведующий лаборатории генетики и цитогенетики животных Института общей генетики и цитологии. Национальной Академии Наук Республики Казахстан

	10
	Каупбаева Бибифатима –биофизика
	Көл бақасына мұнайдың цито-және генотоксиндік әсерін зерттеу

Исследование цито-и генотоксического действия нефти на лягушку озерную.

Investigation of cyto-and genotoxic effects of the oil on the lake frog.
	Шалахметова Т.М.
д.б.н., профессор кафедры биоразнообразия и биоресурсов факультета биологии и биотехнологии КазНУ им.аль-Фараби
	Сливинский Г.Г.- д.б.н., зав. лаб. гидробиологии и экотоксикологии Института зоологии МОН РК
Мусаева  А.С. кандидат биологических наук,  заведующий лаборатории генетики и цитогенетики животных Института общей генетики и цитологии. Национальной Академии Наук Республики Казахстан

Зав.кафедрой биоразнообразия и биоресурсов

д.б.н., профессор                                                                              Канаев А.Т.